
 

 

 

УКРАЇНА 

ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   

ВІДДІЛ ОСВІТИ  
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Н А К А З 
 

від 02 січня 2023 року                    c. Ямниця                              № 02 

 

Про організацію харчування  

дітей пільгових категорій  

у закладах освіти Ямницької ТГ у 2023 році 

 

Відповідно статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 56 Закону України «Про освіту», ст. 35 Закону України «Про 

дошкільну освіту» (зі змінами та доповненнями), статті 19 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», ст. 6 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 02.02.2011 р. № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг 

харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-

технічних навчальних закладах, операцій з надання яких звільняються від 

обкладання податком на додану вартість» (зі змінами від 18.01.2016 р. №16), 

рішення ХVІІ сесії VIII демократичного скликання Ямницької сільської ради 

від 23.12.2022 р. «Про встановлення плати за харчування учнів, вихованців 

пільгових категорій закладів дошкільної та загальної середньої освіти 

Ямницької сільської територіальної громади на 2023 рік», з метою збереження 

здоров’я дітей та забезпечення повноцінного харчування здобувачів освіти  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1.  Встановити з 01 січня 2023 року вартість гарячого харчування за кошти 

бюджету Ямницької сільської територіальної громади у розмірі 30,00 гривень 

для учнів 1-11 класів у закладах загальної середньої освіти для: 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;  



- дітей з особливими освітніми потребами, для яких організовано 

інклюзивне навчання; дітей з інвалідністю; 

- дітей учасників бойових дій на підставі посвідчень встановленого зразка 

для учасників бойових дій або довідки встановленого зразка про безпосередню 

участь у бойових діях (забезпеченні здійснення заходів із національної безпеки 

і оборони, відсічі і стримання збройної агресії) і захисті незалежності, 

суверенітету  та територіальної цілісності України; дітей учасників бойових 

дій, які загинули/ зникли безвісти/ потрапили у полон чи отримали інвалідність 

або померли під час виконання службових обов’язків; 

- дітей, які відвідують групу подовженого дня, з числа вищезазначених 

категорій; 

- дітей пільгових категорій групи короткотривалого перебування 

Тязівської гімназії з числа вищезазначених категорій; 

- інших дітей (за рішенням комісії). 

2.  Встановити плату за харчування дітей у Ямницькому закладі 

дошкільної освіти «Зіронька» та в дошкільних підрозділах закладів загальної 

середньої освіти (Ямницький ліцей, Павлівський ліцей, Сілецька та Майданська 

гімназії) у розмірі 60,00 гривень за одне відвідування в день. 

3. Встановити плату батьків за харчування дітей у Ямницькому закладі 

дошкільної освіти «Зіронька» та в дошкільних підрозділах закладів загальної 

середньої освіти (Ямницький ліцей, Павлівський ліцей, Сілецька та Майданська 

гімназії) від загальновстановленої вартості в розмірі, що становить 40 відсотків 

у сільській місцевості. 

4. Звільнити від оплати за харчування в Ямницькому закладі дошкільної 

освіти «Зіронька», дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти 

(Ямницький, Павлівський ліцеї, Сілецька, Майданська гімназії): 

- дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами, що навчаються в інклюзивних 

групах; дітей з інвалідністю; 

- дітей, із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей учасників бойових дій на підставі посвідчень встановленого зразка 

для учасників бойових дій або довідки встановленого зразка про безпосередню 

участь у бойових діях (забезпеченні здійснення заходів із національної безпеки 

і оборони, відсічі і стримання збройної агресії) і захисті незалежності, 

суверенітету та територіальної цілісності України; дітей учасників бойових дій, 

які загинули/ зникли безвісти/ потрапили у полон чи отримали інвалідність або 

померли під час виконання службових обов’язків; 

- дітей, які перебувають у сім`ї патронатного вихователя; 



- інших дітей (за рішенням комісії). 

5. Встановити батьківську плату за харчування вихованців у Ямницькому 

закладі дошкільної освіти «Зіронька» та дошкільних підрозділах закладів 

загальної середньої освіти (Ямницький ліцей, Павлівський ліцей, Сілецька та 

Майданська гімназії), групі короткотривалого перебування дітей (Тязівська 

гімназія), у сім’ях яких є троє і більше дітей, у розмірі 50 відсотків оплати. 

6. Затвердити перелік документів, що дають право на звільнення від плати 

(зменшення плати) за харчування у закладах дошкільної та загальної середньої 

освіти Ямницької сільської ради (додаток 1). 

8. Затвердити форму заяви для звільнення від плати (зменшення плати) за 

харчування у закладах дошкільної та загальної середньої освіти Ямницької 

сільської ради (додаток 2). 

9. Покласти на керівників закладів дошкільної та загальної середньої 

освіти відповідальність за своєчасний та у повному обсязі облік документів, що 

підтверджують право на звільнення від плати (зменшення плати) за харчування 

дітей згідно вимог чинного законодавства. 

10. Керівникам закладів освіти: 

- подавати відділу освіти письмове прохання про звільнення від оплати за 

харчування батьків учнів 1-4 класів із матеріально неспроможних сімей 

щомісячно до 30 числа;  

- вести чіткий облік учнів, яким надається гаряче харчування за рахунок 

коштів місцевого бюджету. 

11. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу Христину Владику. 

 

Начальник відділу          Наталія ВИННИК 

  



Додаток 1  

до наказу відділу освіти 

Ямницької сільської ради  

від 02.01.2023 р. № 02 

  

Перелік документів, що дають право  

на звільнення від плати (зменшення плати) за харчування у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти Ямницької сільської ради 

  

 Заява батьків, або  осіб, що їх замінюють. 

 Копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця або особи 

без громадянства (з пред’явленням оригіналу) 

 Копія свідоцтва про народження (паспорт) дитини (з пред’явленням оригіналу). 

 Копія документа, що підтверджує пільги (з пред’явленням оригіналу). 

 
  



Додаток 2 

до наказу відділу освіти 

Ямницької сільської ради  

від 02.01.2023 р. № 02 

ЗАЯВА 

 

Прошу звільнити від оплати за харчування на _____ відсотків мою дитину 

________________________________________________________, учня 

(ученицю) ___________класу,  _____________20___року народження як 

дитину____________________________________________________________. 

                                                                        вказати пільгову категорію 

Про відмову у встановленні права на звільнення від батьківської плати за 

харчування у ____________________________________________________ 
                                                                                                     назва закладу 

у разі подання неповних чи недостовірних відомостей мене попереджено. 

Відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» надаю згоду 

на обробку поданих мною персональних даних виключно з метою звільнення 

від батьківської плати за харчування у 

______________________________________________________________ 
назва закладу 

До заяви додаю (перелік відповідно до додатка 1) 

 

Дата                                                                                                     Підпис  

 


	ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ВІДДІЛ ОСВІТИ

